
C O M U N E    D I    M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausiliari n. 60 del 05-07-017

Registro generale n. 644

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Determinazione  delle  indennità di funzione spet=

tanti  al  Sindaco,  Vice Sindaco ed Assessore del
Comune di Montereale.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  cinque del mese di luglio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



PREMESSO che in data 11/06/2017 si sono svolte le consultazioni
elettorali per la nomina del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio
Comunale ed occorre determinare le indennità spettanti al Sindaco ed
agli altri componenti della Giunta Comunale;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.9 del 14/04/2017,
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario
2017/2019;

DATO ATTO che:
-il regime delle indennità di funzione e gettoni di presenza degli
amministratori locali risulta disciplinato dagli artt. 82, 83 e 84 del
D. Lgs.vo n.267/2000, nonché dal Decreto Ministeriale n.119/2000;

-l’art.82 del D. Lgs.vo n. 267/2000 stabilisce, tra l’altro, che al
Sindaco ed agli Assessori spetta un’indennità dimezzata se risultano
lavoratori dipendenti che non richiedono l’aspettativa;

-il Decreto Ministeriale n.119 del 2000 determina in € 1.446,07
l’indennità di funzione massima erogabile al Sindaco di un Comune,
quale quello di Montereale, con popolazione residente tra i 1001 ed i
3000 abitanti;

-ai sensi dell’art.4, comma 2, del Decreto n. 119/2000 al Vicesindaco
dei Comuni con popolazione residente tra i 1000 ed i 5000 abitanti
spetta un’indennità di funzione pari al 20% di quella prevista per il
Sindaco;

-ai sensi dell’art.4, comma 7, del D.M. n.119/2000 agli Assessori di
Comuni con popolazione compresa tra i 1000 ed i 5000 abitanti è
corrisposta un’indennità mensile di funzione pari al 15% di quella
prevista per il Sindaco;

VISTO l’art.1, comma 58 della Legge 23/12/2005, n.266, che riduce del
10% le indennità di funzione spettanti al Sindaco ed ai componenti
degli organi esecutivi;

VISTA la circolare esplicativa n.5 del 28/06/2006 con la quale il
Ministero dell’Interno ha fornito chiarimenti in ordine
all’applicazione dell’art. 1, comma 58 della Legge 23/12/2005, n.266;

VISTO l’art. 61, comma 10, della Legge n.133 del 06/08/2008 che
sospende le possibilità di incremento prevista nel comma 10
dell’articolo 82 del T.U. n. 267/2000;

VISTO l’art. 6, comma 3, della Legge 30/07/2010, n. 122, che riduce
del 10%, rispetto agli importi risultanti al 30/04/2010, le indennità,
i compensi, i gettoni, e le retribuzioni o altre utilità comunque
denominate corrisposte ai componenti di organi di indirizzo;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.25 del 28/06/2017
avente ad oggetto: "Art.1, comma 136, Legge n.56/2014. Invarianza
della spesa";

CONSIDERATO che l’attuale Giunta Comunale è così composta:

1.Sindaco: Sig. Giorgi Massimiliano, lavoratore dipendente che non ha
richiesto l'aspettativa per l'esercizio delle funzioni amministrative,
giusta dichiarazione Prot.7831/2017;

2.Assessore: Sig. Marchetti Berardino, lavoratore dipendente che non
ha richiesto l'aspettativa per l'esercizio delle funzioni
amministrative;

3.Vice Sindaco: Sig. Marini Carlo, lavoratore autonomo, giusta
dichiarazione Prot.7842/2017;

DETERMINA



-le indennità mensili spettanti ai componenti della Giunta Comunale
nelle misure indicate nella tabella di seguito riportata:

Amministratore Importo
spettante
(Tab. A,
all. al
D.M.
119/2000)

%
spettante

Riduzione
10%
(art.1,
comma 58,
L.
266/2005)

Differenza Riduzione
10%
(art.6,
comma 3,
L.
122/2010)

Indennità
mensile
lorda
spettante

SINDACO: Sig.
Giorgi
Massimiliano

1.446,08 50% = €
723,04

72,30 650,74 65,07 585,67

VICE SINDACO:
Sig. Marini
Carlo

20% di €
1.446,08 =
289,21

100% 28,92 260,29 26,03 234,26

ASSESSORE: Sig.
Marchetti
Berardino

15% di €
1.446,08 =
216,91

50% = €
108,46

10,85 97,61 9,76 87,50

TOTALE 907,78

-di dare atto che l’indennità spettante al Sindaco, per l’anno 2017,
ha decorrenza dal giorno 12/06/2017, data della proclamazione, mentre
le indennità degli altri componenti della Giunta Comunale hanno
decorrenza dal giorno 20/06/2017, data della nomina degli Assessori e
del Vice Sindaco e contestuale accettazione della carica;

-di autorizzare il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria a
corrispondere, con cadenza mensile, al Sindaco, al Vice Sindaco ed
all'Assessore, per il quinquennio 2017/2022, il compenso mensile
spettante come sopra determinato.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni
          GRAZIANI FRANCESCO

===================================================================

Per copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA

Montereale, lì                     Dott.GRAZIANI FRANCESCO

===================================================================


